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Obecni według załączonej listy obecności - załączniki nr 1, 2 do protokołu.  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy, Pan Stanisław Malczyk, o godz. 15.15 otworzył sesję  
i po powitaniu radnych i zaproszonych gości oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności 
na stan 15-tu radnych, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14-tu radnych,  
1 chwilowo nieobecny, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, 
stanowi sesję prawomocną do podejmowania uchwał.  
 
Ad. 2 
Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe porządek obrad dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
6. Informacja o realizacji uchwał i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy 

między sesjami. 
7. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy. 
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian budŜetu gminy na rok 2007, 
b) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkotykowych w Ornontowicach na 2008 rok, 
c) przyjęcia Lokalnego Programu w ramach pomocy społecznej pod nazwą 

„Od niepełnosprawności do samodzielności”, 
d) sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Ornontowice oraz ustalenia 

zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu, 
e) wyraŜenia zgody na wydzierŜawienie gruntów pod kioski RUCH na terenie 

Gminy Ornontowice w trybie bezprzetargowym na okres dłuŜszy niŜ 3 lata 
lub na czas nieoznaczony, 

f) upowaŜnienia Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania oświadczeń 
lustracyjnych złoŜonych przez Skarbnika oraz Sekretarza Gminy 
Ornontowice do Biura Lustracyjnego Instytutu Pamięci Narodowej. 

9. Sprawy bieŜące.  
10. Interpelacje radnych. 
11. Wolne głosy i wnioski. 
12. Zakończenie sesji. 

 
Porządek został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 4 
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Podczas ostatniej sesji nie wpłynęła Ŝadna interpelacja. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Komisji Stałych, których posiedzenia odbyły się od ubiegłej sesji 
Rady Gminy, odczytali protokoły z przedmiotowych posiedzeń. 
 
Radny Zientek, w odniesieniu do protokołu z Komisji Rozwoju, Infrastruktury  
i Porządku Publicznego, dodał, Ŝe w imieniu Komisji wnosi o zakup samochodu dla 
ZGKiW w miarę posiadania wolnych środków. 
 
Przewodniczący Rady odczytał obecnym protokół nr 2/07 z wspólnego posiedzenia 
Komisji Stałych Rady Gminy z 7.11.2007r. 
 
Do przedstawionych protokołów radni nie wnieśli uwag. 
 
Ad. 6 
Wójt Gminy odczytał informację o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu 
Kierującego Urzędem Gminy między sesjami, a jej treść stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu.  
 
Ad. 7 
W celu przedstawienia sytuacji finansowej Pani Skarbnik omówiła „Zestawienie 
dochodów na 23.11.2007r.”, które stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
 
Ad. 8 
W kolejnym punkcie radni dyskutowali nad projektami poszczególnych uchwał: 
 
a) w sprawie: zmian bud Ŝetu gminy na rok 2007. 
 
Pani Skarbnik odczytała i omówiła w/w projekt, który został pozytywnie zaopiniowany 
przez Komisję BudŜetu i Mienia.  
 
W związku z brakiem dyskutantów Przewodniczący poddał projekt pod głosowanie. 
 

Uchwała Nr XV/101/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: zmian budŜetu 
gminy na rok 2007, na aktualny stan obecnych 14 radnych została podjęta  
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 
(o 16.20 wszedł radny Mozgalik) 
 
b) w sprawie: przyj ęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania 
Problemów Alkoholowych i Narkotykowych w Ornontowic ach na 2008 rok. 
 
Po odczytaniu projektu radny Milanowski zwrócił się z zapytaniem do Pani Kierownik 
GOPS-u na czym ma polegać „zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej  
i rehabilitacyjnej dla osób uzaleŜnionych i osób zagroŜonych uzaleŜnieniem”. 
 
Pani Kierownik odpowiedziała, Ŝe pomoc będzie świadczona za pośrednictwem 
organizacji poŜytku publicznego na podstawie udzielonych dotacji. Tam zatrudnieni 
są fachowcy (psycholog i terapeuta), którzy będą udzielali wspomnianej pomocy. 
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Uchwała Nr XV/102/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
i Narkotykowych w Ornontowicach na 2008 rok, na aktualny stan obecnych 15 
radnych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 
c) w sprawie: przyj ęcia Lokalnego Programu w ramach pomocy społecznej p od 
nazwą „Od niepełnosprawno ści do samodzielno ści”. 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały po czym otworzył dyskusję.  
W związku z brakiem dyskutantów przystąpiono do głosowania. 
 

Uchwała Nr XV/103/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: przyjęcia 
Lokalnego Programu w ramach pomocy społecznej pod nazwą „Od 
niepełnosprawności do samodzielności”, na aktualny stan obecnych  
15 radnych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do 
protokołu.  

 
d) w sprawie: sposobu sprawienia pogrzebu przez Gmi nę Ornontowice oraz 
ustalenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów  pogrzebu. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym otworzył dyskusję.  
 
Radny Szołtysek poprosił Panią Kierownik GOPS-u o omówienie punktu 6 z §3 tj. 
„inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa.” 
Pani Kierownik wspomniała, Ŝe zaliczyła do powyŜszego wykupienie miejsca  
u Księdza Proboszcza na okres 20-letni. Radny kontynuował zadając pytanie czy 
ksiądz robi to prawnie. Pani Kierownik potwierdziła.  
 
Radny Nocoń spytał o to kto rządzi parafialnym cmentarzem w związku z § 4 projektu 
uchwały. Wójt odparł, Ŝe w czasie kiedy Gmina współuczestniczyła w budowie domu 
przedpogrzebowego zostało podpisane porozumienie z księdzem proboszczem. 
Takie samo porozumienie podpisano na okoliczność pochówku na cmentarzu 
parafialnym gdzie ksiądz proboszcz wyraŜa zgodę na pochówek osób z innej wiary. 
 
W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania. 
 

Uchwała Nr XV/104/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: sposobu 
sprawienia pogrzebu przez Gminę Ornontowice oraz ustalenia zasad zwrotu 
wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu, na aktualny stan obecnych  
15 radnych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu.  

 
e) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na wydzier Ŝawianie gruntów pod kioski RUCH 
na terenie Gminy Ornontowice w trybie bezprzetargow ym na okres dłu Ŝszy ni Ŝ 
3 lata lub na czas nieoznaczony. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym otworzył dyskusję.  
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Wójt odparł, Ŝe jest to czas dłuŜszy niŜ 3 lata stąd sprawa trafiła na sesję rady. 
Dodał, Ŝe niewiadomo jeszcze jakiego okresu konkretnie to dotyczy a temat jest 
związany z kioskami przy ul. Zwycięstwa.  
 
Radna Kozioł stwierdziła, Ŝe do tej uchwały przydałaby się mapka lokalizacyjna. 
 
W związku z brakiem dyskutantów przystąpiono do głosowania. 
 

Uchwała Nr XV/105/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: wyraŜenia zgody 
na wydzierŜawianie gruntów pod kioski RUCH na terenie Gminy Ornontowice  
w trybie bezprzetargowym na okres dłuŜszy niŜ 3 lata lub na czas 
nieoznaczony, na aktualny stan obecnych 15 radnych została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

 
f) w sprawie: upowa Ŝnienia Przewodnicz ącego Rady Gminy do przesłania 
oświadcze ń lustracyjnych zło Ŝonych przez Skarbnika oraz Sekretarza Gminy 
Ornontowice do Biura Lustracyjnego Instytutu Pami ęci Narodowej. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym otworzył dyskusję.  
 
Radny Kotyczka zapytał co będzie, jeŜeli rada nie podejmie uchwały. Odpowiedzi 
udzielił radca prawny informując, Ŝe jeŜeli rada nie podejmie uchwały moŜe być 
wystąpienie Instytutu o przeprowadzenie jakiejś kontroli, ale konsekwencji prawnych 
za to nikt nie poniesie, poniewaŜ osoby zobligowane do złoŜenia oświadczeń zrobiły 
to w ustawowym terminie. 
 
Radny Nocoń zapytał o sens podejmowania uchwały – podkreślając, Ŝe skoro 
skarbnik i sekretarz składają oświadczenia to przecieŜ wyraŜają jednocześnie zgodę 
na przesłanie ich do IPN. Przewodniczący wyjaśnił, Ŝe podejmując uchwałę Rada 
upowaŜnia go do przesłania w/w oświadczeń. 
 

Uchwała Nr XV/106/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: upowaŜnienia 
Przewodniczącego Rady Gminy do przesłania oświadczeń lustracyjnych 
złoŜonych przez Skarbnika oraz Sekretarza Gminy Ornontowice do Biura 
Lustracyjnego Instytutu Pamięci Narodowej, na aktualny stan obecnych 15 
radnych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.  

 
Ad. 9 
W sprawach bieŜących przedstawione zostały kolejne projekty uchwał. 
 
a) w sprawie: udzielenia dotacji celowej na pomoc f inansow ą dla Miasta Zabrze 
przez Gmin ę Ornontowice. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym w związku z brakiem  
dyskutantów zarządził głosowanie. 
 

Uchwała Nr XV/107/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: udzielenia dotacji 
celowej na pomoc finansową dla Miasta Zabrze przez Gminę Ornontowice, na 
aktualny stan obecnych 15 radnych została podjęta 11 głosami za przy  
4 wstrzymujących się i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  
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b) w sprawie: rozpatrzenia skargi ornontowickiej mł odzie Ŝy dot. działalno ści 
Dyrektora Gminnego Domu Kultury i Biblioteki w Orno ntowicach, 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym otworzył dyskusję.  
 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół z 22.11.2007, kiedy to komisja 
przeprowadziła postępowanie wyjaśniające z udziałem Dyrektora GDKiB.  
 
Radny Spyra wyraził poparcie dla stanowiska Komisji Rewizyjnej, podkreślając,  
iŜ uwaŜa, ze organizacja dyskotek w Gminnym Domu Kultury nie powinna mieć 
miejsca.  
 

Uchwała Nr XV/108/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: rozpatrzenia 
skargi ornontowickiej młodzieŜy dot. działalności Dyrektora Gminnego Domu 
Kultury i Biblioteki w Ornontowicach, na aktualny stan obecnych 15 radnych 
została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.  

 
c) w sprawie: wydania opinii w zwi ązku z projektem uchwały Rady Powiatu 
Gliwickiego w sprawie ograniczenia działalno ści Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej  w Knurowie. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym wspomniał o piśmie, które 
wpłynęło ze Starostwa Powiatowego w Gliwicach w przedmiotowej kwestii. 
 
Radni nie wnieśli uwag. Większość radnych opowiedziała się przeciw wydaniu opinii 
pozytywnej dla wspomnianego projektu uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie 
ograniczenia działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Knurowie. 
 

Uchwała Nr XV/109/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: wydania opinii  
w związku z projektem uchwały Rady Powiatu Gliwickiego w sprawie 
ograniczenia działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Knurowie, na aktualny stan 
obecnych 15 radnych została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13  
do protokołu.  

 
d) w sprawie: nabycia gruntów pod drog ę na rzecz Gminy Ornontowice 
poło Ŝonych przy ul. Le śnej. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały, po czym otworzył dyskusję.  
 
Wójt zabierając głos oznajmił, Ŝe wraca projekt, o którego wycofanie prosił na 
przedostatniej sesji, po odbyciu spotkania z właścicielami działek, sąsiadujących 
bezpośrednio z działką, która ma być przejęta pod drogę. Dodał, Ŝe sprawa jest  
w toku załatwiania, podkreślając, Ŝe staramy się zawsze traktować właścicieli działek 
w sposób bardzo podobny. 
 
W toku dyskusji radni poprosili o graficzne zaznaczanie na mapach właściwych 
działek czy nieruchomości, aby lokalizacja była bardziej czytelna. 
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Uchwała Nr XV/110/07 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: nabycia gruntów 
pod drogę na rzecz Gminy Ornontowice połoŜonych przy ul. Leśnej, na 
aktualny stan obecnych 15 radnych została podjęta jednogłośnie i stanowi 
załącznik nr 14 do protokołu.  

 
 

cd. spraw bieŜących 
 
Przewodnicz ący Rady: 
 

� Wspomniał o przekazanym radnym Regulaminie dofinansowania inwestycji 
polegających na ekologicznym ogrzewaniu budynków mieszkalnych na rok 
2008. 

 
Wójt oznajmił, Ŝe zadaniem rady jest przyjęcie środków na Gminny Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, bo w ich ramach przeznaczane są 
środki na w/w dofinansowanie kotłów. Ostatni taki regulamin pochodzi z 2005r. 
Wójt zwrócił się do radnych o ewentualne uwagi i wnioski co do treści regulaminu. 
Następnie wywiązała się rozmowa co do dofinansowywania kotłów w miejscach 
gdzie jest wybudowana gazyfikacja. Wójt podkreślił, Ŝe nie ma takiej moŜliwości, 
podkreślając, Ŝe z budŜetu gminy przeznaczono w ówczesnym czasie 1,5 mln zł 
by stworzyć moŜliwości zabudowy kotła gazowego. Radny Szołtysek kontynuował 
wątek nt. kosztów ogrzewania węglem i gazem. Ustalono, iŜ temat powróci na 
posiedzeniu  wspólnej komisji. 
Radny Nocoń zapytał czy przy budowie gazociągu wszyscy mieszkańcy wyrazili 
zapotrzebowanie na korzystanie z gazu. Wójt odparł, Ŝe to czy mieszkańcy będą 
kupować gaz nie było warunkiem wybudowania gazociągu.  
 
 
� ZłoŜył wniosek formalny, wymagający głosowania odnośnie tematu dot. 

organizacji festynów od przyszłego roku (na boisku, na rynku czy w parku), 
prosząc o szczerą dyskusję. 

 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu oznajmił, Ŝe Komisja optuje za 
parkiem jako miejscem gdzie miałyby się odbywać wszystkie waŜne imprezy 
kulturalne gminy.  
 
Radny Milanowski zainteresowany był skutkami finansowymi takiego 
przedsięwzięcia.  
 
Przewodniczący równieŜ wyraził swoją opinię informując, iŜ jego zdaniem imprezy 
powinny odbywać się w parku, albo powinniśmy zapomnieć o tym, Ŝe mamy park. 
 
Radny Kotyczka wspomniał, Ŝe przed wyborami wysłuchał głosów wyborców  
a zgodnie z nimi „park musi Ŝyć”. 
 
Wójt oznajmił, Ŝe próba zorganizowania Dni Ornontowic w parku będzie dobrą  
okazją do wykorzystania inwencji i pomysłowości Pani Dyrektor GDKiB. 
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Radny Kotyczka, będąc przy temacie, zapytał o projekt zagospodarowania parku, 
prosząc o przekazanie jakiejś planszy radnym. Wójt oznajmił, Ŝe to dobry pomysł. 
 
Następnie przeprowadzono głosowanie – za opcją organizowania Dni Ornontowic 
i innych festynów w parku gminnym opowiedziało się 15 radnych. 

 
• Przedstawił plan pracy Rady do końca roku – sesje: 12 i 19 grudnia, pomiędzy 

sesjami wspólne posiedzenie komisji. 
 
Odczytał treść skargi złoŜonej przez Panią ............. (fragment wycięty w związku z 
ochroną danych osobowych) dot. odmowy udzielenia pomocy w GOZ – przekazał ją 
następnie Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, celem przeprowadzenia 
postępowania wyjaśniającego. Radca prawny zasugerował skorzystanie tu z pomocy 
Rady Społecznej. 
 

• Wspomniał o tym, iŜ przydałoby się uchwalić nowy Statut Gminy. Oznajmił, Ŝe  
Komisja Statutowa powinna się uaktywnić od początku przyszłego roku – 
(prośba do radnych o zgłaszanie uwag co do projektu nowego Statutu). 

 
• Przypomniał o konieczności złoŜenia oświadczeń lustracyjnych, o czym 

poinformuje radnych Wojewoda. Następnie Sekretarz Gminy pokrótce 
omówiła sposób wypełniania oświadczeń. 

 
 
Kolejno głos zabrał Wójt, poruszając temat parkingu przy ul. śabik. Oznajmił, Ŝe  
2 tyg. temu otrzymał korespondencję, zgodnie z którą SKOK ma powaŜne problemy 
z parkowaniem, w związku z powyŜszym wyraził zainteresowanie zrealizowaniem 
parkingu dla własnych potrzeb. Wójt wyjaśnił, Ŝe przy projekcie budowy mieszkań 
socjalnych, na działkach znajdujących się w dalszej części w kierunku śmietnika 
planowana jest budowa drogi, objeŜdŜając budynek od strony północnej dodając, Ŝe  
jest tam miejsce, które moŜna przeznaczyć na budowę parkingu. Podkreślił jednak, 
Ŝe aktualnie gdyby gmina dysponowała wolnymi środkami waŜniejszą inwestycją 
byłaby przebudowa instalacji elektrycznej w budynku 11, 13. Wracając do meritum 
dodał, Ŝe przedmiotowy parking w soboty i niedziele byłby do dyspozycji PUS-u. Wójt 
zwrócił się z pytaniem do radnych czy taki wariant w ogóle jest wariantem zasadnym 
i czy ma prowadzić dalsze rozmowy. Dodał równieŜ, Ŝe gdyby gmina budowała 
własnymi siłami ten parking to jego koszt wyniósłby ok.320-350 tys. zł. Wspomniał 
teŜ, Ŝe jeŜeli kopalnia sprzedałaby tę część, którą dziś zajmuje, wtedy SKOK 
odzyskałby swoje miejsca do parkowania co z pewnością poprawiłoby sytuację 
związaną z parkowaniem samochodów. Kontynuując Wójt oznajmił, Ŝe trzeba 
zabezpieczyć przejście od strony PUS-u gdzie miałby być wybudowany plac zabaw 
dla dzieci. Od razu dodał, Ŝe jeŜeli tam przewidziana jest budowa mieszkań 
socjalnych, to trzeba będzie wybudować skuteczne ogrodzenie, które odetnie tę 
działkę. 
 
Przewodniczący zwrócił się do radnych z pytaniem czy Wójt ma kontynuować 
sprawę. Sam dodał, Ŝe jeŜeli SKOK wybuduje parking dla siebie, to nastąpi 
odciąŜenie w innych miejscach gdzie aktualnie pracownicy SKOK-u parkują swoje 
samochody. 
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Radna Grzegorzek nadmieniła, Ŝe samochody pracowników SKOK-u znacznie 
przewyŜszają liczbę 50 i wracając do domu po pracy musi długo czekać aŜ zwolni się 
jakieś miejsce na parkingu. Jej zdaniem SKOK powinien sobie wybudować parking  
z tym, Ŝe wtedy pracownicy SKOK-u nie powinni parkować pod blokiem. Poparła 
równieŜ pomysł powstania placu zabaw. 
 
Radny Nowak stwierdził, Ŝe o ile SKOK jest zainteresowany wykupem gruntu  
i wybudowaniem parkingu naleŜałoby z tego skorzystać. Jest to bowiem rozsądna 
propozycja poniewaŜ nawet jak gmina wybuduje parking i tak będą na nim zapewne 
zaparkowane samochody pracowników SKOK-u. 
 
Wójt dodał, Ŝe moŜna np. postawić taki warunek, iŜ gmina udostępnia to miejsce 
natomiast pracownicy SKOK-u nie mogą parkować samochodów po stronie budynku 
wielorodzinnego. 
 
Radny Machulik spytał czy po sprzedaŜy gruntu SKOK-owi będziemy realizować 
budowę parkingu za bud. nr 9. i ile przewiduje się miejsc do parkowania. Wójt 
odpowiedział, Ŝe na razie nie ma projektu docelowego, ilość miejsc zaleŜy od miejsca 
rozpoczęcia budowy. 
 
Radca prawny Stanisław Cichecki włączając się w temat wspomniał, Ŝe na razie nie 
ma jakiejś konkretnej koncepcji formalnej rozwiązania tej kwestii. Natomiast w kaŜdej 
koncepcji będzie rola rady, która wyrazi zgodę na: 

• odstąpienie na własność gruntu i pozostawienie właścicielowi decyzji co z tym 
gruntem zrobić, 

• przekazanie gruntu w uŜytkowanie wieczyste z kwestią pewnych opłat, 
• przekazanie gruntu w posiadanie zaleŜne na dłuŜszy okres (albo dzierŜawa, 

uŜytkowanie z wpisem do KW, z opcją dłuŜszą 5-10 letnią z zaleceniem 
zabudowy, z nie rozliczaniem się z nakładów, które SKOK poniesie w razie 
zakończenia umowy). Radca dodał, Ŝe przy zbyciu na własność czy na 
uŜytkowanie wieczyste musi być zorganizowany przetarg, a na dzierŜawę rada 
moŜe wyrazić zgodę. Istotne jest przygotowanie mądrej umowy, aby pozostało 
gminie władztwo własnościowe. Podał przykład, Ŝe moŜe to być opcja  
np. 10-letnia z brakiem moŜliwości rozwiązania umowy przez np. 5 lat. MoŜna 
mówić o czasie nieokreślonym, jednak radca optuje za czasem określonym. 

 
Radny Szołtysek spytał, czy jeŜeli w planie zagospodarowania przestrzennego gminy 
byłoby ujęte, iŜ ten grunt ma przeznaczenie – parking – to czy kupujący moŜe zrobić 
z gruntem co chce. Radca odparł, Ŝe budowa parkingu musi być zgodna z planem 
zag. przestrzennego. JeŜeli nie ma mowy o wyłączności parkingu to właściciel moŜe 
tam zrobić co chce (np. strefę usługową). Podkreślił, Ŝe przejście z procedurą zmian 
w planie aby wpisać w plan ograniczenie, iŜ ten teren przeznaczony jest ściśle pod 
budowę parkingu zajmie ok. 2-3 lata.  
 
Radny Nowak wyraził wątpliwość czy ktoś będzie chciał inwestować w coś co moŜe 
stracić za 10 lat. Radca odparł, Ŝe nikt nie zakłada opcji, Ŝe nabywca gruntu straci 
go. Wszystko zaleŜy od dobrze sporządzonej umowy. Podkreślił, Ŝe na pewno 
niekorzystny byłby krótki czas trwania umowy. 
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Rada gminy upowaŜniła Wójta do dalszych działań. Przewodniczący poprosił Wójta  
o bieŜące informowanie co do przebiegu sprawy. 
 
Kolejno Kierownik Wydziału Inwestycji wspomniała o prowadzonych na terenie gminy 
inwestycjach. 
 
Ad. 10. 
Interpelacji nie złoŜono. 
 
Ad. 11 
W ramach omawiania punktu „Wolne głosy i wnioski” głos zabrali radni: 
 
Radny Mozgalik  – zwrócił się z prośbą aby ktoś podjechał do progu zwalniającego 
obok jego posesji (obluzowane śruby). 
 
Radny Jaskółka  zwrócił się z zapytaniem dot. problematyki szczepień dzieci 
przeciwko sepsie.  
 
Wójt odparł, Ŝe gmina od wielu lat uczestniczy w róŜnych programach profilaktyki 
zdrowotnej (wspomniał o osteoporozie). JeŜeli chodzi o cały tzw. „szum” wokół sepsy  
wyraził swoje przekonanie, Ŝe jest to wynik podkręcania atmosfery przez media. Wójt 
dodał, Ŝe oczywiście nie mówi nie, podkreślił takŜe, Ŝe dobrze byłoby temat poruszyć 
na posiedzeniu Rady Społecznej i zapytać co Pani Dyrektor GOZ sugeruje poczynić 
w tematyce prozdrowotnej naszej społeczności lokalnej. Kolejno Wójt wspomniał  
o profilaktyce szczepień przeciwko rakowi szyjki macicy. Poprosił radnego Jaskółkę  
o wywołanie tematu na posiedzeniu Rady Społecznej. 
 
Radny Zientek  zgłosił, Ŝe dziura na ul. Zamkowej nie została załatana. Prowadzono 
równieŜ dyskusję nad granicą pomiędzy Gminą Ornontowice a Gminą Czerwionka-
Leszczyny. Radny wspomniał ponadto o studzienkach na ul. Zamkowej podkreślając, 
iŜ są one zbyt nisko opuszczone.  
 
Ad. 12 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 
19.30 zakończył sesję Rady Gminy Ornontowice.  
 

 
 
Przewodniczył: 

 
Stanisław Malczyk 

(-) Przewodniczący Rady Gminy 
 
 
 
Protokołowała:  
Iwona Skrzypczyk  
 
 
 


